
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АЛЬМЯКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

(МАОУ Альмяковская ООШ) 

Советская ул., 36 

с.Альмяково, Первомайский район, 

Томская область, 636945,  

Тел/факс 8(38245)30-5-30 

E-mail: ALMSCHOOL2007@yandex.ru 

ИНН/КПП 7012003577/701201001 

ОГРН 1027002953361 

   

 09.08.2021   № 50 

ПРИКАЗ 

О создании отряда юных  инспекторов движения 

В целях совершенствования работы по профилактике детского дорожно- транспортного 

травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к основам 

безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в школе на базе 5-8 классов отряд юных инспекторов дорожного движения 

(ЮИД) и присвоить название «Школьный патруль». 

2. Назначить ответственным за работу детского объединениия ЮИД школы – 

Солодянкину Марию Витальевну, учителя биологии. 

3. Руководителю ЮИД Солодянкиной М.В.: 

3.1 Занятия с отрядом проводить во внеурочное время; 

3.2 Вести работу по пропаганде правил дорожного движения среди учащихся 

школы; 

3.3 Принимать активное участие в общественных, муниципальных мероприятиях 

по пропаганде правил дорожного движения; 

3.4 Своевременно размещать информацию о проведенных мероприятиях на сайте 

школы; 

3.5 Провести инструктаж по охране труда с членами отряда ЮИД. 

4. Утвердить: 

4.1 Положение о школьном отряде Юных инспекторов движения 

(Приложение1) 

4.2 Список отряда ЮИД на 2021-2022 учебный год (Приложение 2) 

4.3 План работы отряда ЮИД на 2021-2022 учебный год (Приложение 3) 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

врио директора: ___________Ю.С. Медведева 

с приказом ознакомлен:      ___________ М.В. Солодянкина 

 

mailto:ALMSCHOOL2007@yandex.ru

		2025-02-04T14:35:39+0700
	Хлебенкова Маргарита Петровна




